
O BSAH

1 Hlásky a písmena .... 8 5

> Německá abeceda 10 >
> Přehled všech samohlásek 11 >
> Přehled všech souhlásek 12 >

>

2 Členy 14

> Určitý člen 18 6

> Neurčitý člen 20 >
> Záporka„kein" 21 >
> Kdy se nepoužívá žádný člen? 26 >

>

3 Podstatná jm éna 28
>
>

> Rod 32 >

> Číslo 38 >
v

> Pád 44 >

> Označení národností 50 >

> Zvláštnosti při skloňování 51

7

4 Přídavná jm éna 52 >

> Tvoření přídavných jmen 56 >

> Skloňování přídavných jmen 59
> Zvláštnosti při skloňování 66

8> Zpodstatnělá přídavná jména
a příčestí minulá 67 >

> Stupňování přídavných jmen 69 >
> Zvláštnosti při stupňování 71 >

> Srovnávání 72 >
> Zesílení významu přídavných jmen 75 >

>

Č ís lo v k y  

Číslovky základni 
Počítání 
Další číslovky 
Číslovky radové

Zájmena
Skloňování osobních zájmen 
Oslovení: Vy a ty 
Zájmeno„es''
Zvratná zájmena 
Vztažná zájmena 
Další vztažná zájmena 
Privlastňovací zájmena 
Ukazovací zájmena 
Tázací zájmena 
Neurčitá zájmena

Tvoření slov

Slova odvozená 
Slova složená

Předložky............................
Vlastnosti předložek 
Předložky se 4. pádem 
Předložky se 3. pádem 
Předložky s 2. pádem 
Předložky se 3. i 4. pádem 
Použití předložek se zeměpisnými 
názvy, názvy míst a institucí

80
85
86 
90

76

94

98
100
101
103
107
109
111
116
124
126

134

139
148

152

156
157 
159
163
164

166



9 Příslovce 170

> Vlastnosti příslovcí 174
> Časová příslovce 176
> Příslovce místa 179
> Příslovce příčiny a důsledku
> Způsobová příslovce 184

10 Slovesa ..........  186
> Plnovýznamové sloveso 192
> Pomocná slovesa 202
> Způsobová slovesa 204
> Příčestí 216
> Tvoření tvarů sloves 221
> Tvary sloves v jednotlivých osobách 225
> Slovesné časy 228
> Slovesné způsoby 241
> Rozkazovací způsob 251
> Trpný rod 254

11 Nejdůležitější nepravidelná
slovesa ..................................... 258

12 Spojky 268

> Souřadicí spojky 272
> Podřadicí spojky 275

13 M odá ln i částice 280

14 Větné členy 284

> Podmět ve vétě 288
> Sloveso ve vétě 289
> Předměty ve větě 290

15 Druhy vě t 292
> Věty hlavní 296
> Věty vedlejší 302

16 Němčina v Rakousku
a Švýcarsku 310


